ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________ 2017 года № _________

г. Луганск

О внесении изменений во временные порядки

установления квоты для трудоустройства молодежи

на первое рабочее место

В соответствии со статьей 9 Трудового кодекса Луганской Народной

Республики (с изменениями), статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

 1. Внести во Временный порядок установления квоты для

трудоустройства молодежи на первое рабочее место, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

21.06.2017 № 378/17, следующие изменения:

1.1. Изложить абзац 7 пункта 1.4 раздела I в следующей редакции:

«первое рабочее место – рабочее место, на которое трудоустраивается

гражданин, ранее не вступавший в трудовые отношения (за исключением работ

временного характера), из числа молодежи, получившей высшее, среднее

профессиональное образование, независимо от соответствия данного рабочего

места полученной профессии / специальности, а равно рабочее место по

полученной профессии / специальности, на которое трудоустраивается

гражданин из числа молодежи, получившей высшее, среднее профессиональное

образование, при условии трудоустройства в течение двух лет после окончания

обучения, независимо от пребывания в трудовых отношениях до получения

образования соответствующего уровня;».

1.2. Исключить в абзаце 1 пункта 2.3 раздела II слова «не менее».

1.3. Дополнить абзац 1 пункта 2.3 раздела II после слова «процента»

словами «от среднесписочной численности штатных работников».

1.4. Заменить в пункте 2.5 раздела II слова «методическим указаниям»

словом «инструкции».

2

1.5. Изложить пункт 4.2 раздела IV в следующей редакции:

«Работодатели, среднесписочная численность штатных работников

которых за год, предшествующий отчетному, составляет от двадцати пяти

человек и более, ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным,

подают в территориальное отделение Фонда по месту своей регистрации в

качестве работодателя информацию о состоянии выполнения квоты для

трудоустройства молодежи на первое рабочее место (приложение № 1) и в

случае невыполнения – о перечислении денежных средств в Фонд.».

1.6. Заменить в пункте 8.2 раздела VIII слова «методическим указаниям»

словом «инструкции».

2. Внести во Временный порядок установления предприятиям,

учреждениям, организациям, финансируемым из бюджета, государственным и

коммунальным (муниципальным) предприятиям, учреждениям квоты для

трудоустройства молодежи на первое рабочее место, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

21.06.2017 № 378/17, следующие изменения:

2.1. Изложить абзац 6 пункта 1.3 раздела I в следующей редакции:

«первое рабочее место – рабочее место, на которое трудоустраивается

гражданин, ранее не вступавший в трудовые отношения (за исключением работ

временного характера), из числа молодежи, получившей высшее, среднее

профессиональное образование, независимо от соответствия данного рабочего

места полученной профессии / специальности, а равно рабочее место по

полученной профессии / специальности, на которое трудоустраивается

гражданин из числа молодежи, получившей высшее, среднее профессиональное

образование, при условии трудоустройства в течение двух лет после окончания

обучения, независимо от пребывания в трудовых отношениях до получения

образования соответствующего уровня;».

2.2. Дополнить пункт 2.2 раздела II после слов «подведомственных

работодателей» словами «на первое число первого месяца периода, на который

устанавливается квота».

2.3. Исключить в пункте 2.3 раздела II слово «ранее».

2.4. Изложить строку 2 графы «Наименование показателя» Приложения

ко Временному порядку установления предприятиям, учреждениям,

организациям, финансируемым из бюджета, государственным и коммунальным

(муниципальным) предприятиям, учреждениям квоты для трудоустройства

молодежи на первое рабочее место в следующей редакции:

«Суммарная штатная численность подведомственных работодателей на

первое число первого месяца отчетного периода (чел.)».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов